

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA E E.F. LUIS CANDIDO
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2406.01/21 - TP
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA: 14/07/2021
VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 20,00%
HORA: 89,85%
MES: 47,76%
DATA REF.: 05/2021

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	146,68	20,00	176,02	352,04
2	MOVIMENTO DE TERRA								
3	FUNDAÇÃO								
4	ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA								
4.1	C1329	SEINFRA	ESTRUTURA METÁLICA EM ARCO VÃO DE 24M, COM LANTERNIM INCLUI PINTURA	M2	752,96	197,33	20,00	236,80	178.300,93
4.2	C3272	SEINFRA	CONCRETO P/VRB., FCK=20MPa USINADO, INCLUI LANÇAMENTO (ENCHIMENTO PILARES ATÉ 1,0M)	M3	5,48	373,28	20,00	447,94	2.454,71
4.3	C2432	SEINFRA	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADO 0,5MM, INCLUI PINTURA COBERTURA EM AÇO	M2	956,52	104,00	20,00	124,80	119.373,70
4.4	C2432	SEINFRA	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADO 0,5MM, INCLUI PINTURA FECHAMENTO LATERAL	M2	384,41	104,00	20,00	124,80	47.974,37
4.5	C2453	SEINFRA	TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA FIBRA VIDRO DE 1,2MM	M2	77,40	57,47	20,00	68,96	5.337,50
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 127220V								
5.1	C0534	SEINFRA	CABO UNIPOLAR ISOLADO PVC 7º DE COBRE 4,0MM²	M	430,00	7,32	20,00	8,78	16.010,56
5.2	C1092	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10A	UN	1,00	20,38	20,00	24,46	3.775,40
5.3	C1095	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 20A	UN	5,00	20,38	20,00	24,46	24,46
5.4	C4815	SEINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 40A	UN	1,00	430,81	20,00	516,97	122,30
5.5	C1179	SEINFRA	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	93,00	21,74	20,00	26,09	516,97
5.6	C1180	SEINFRA	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	M	13,00	41,57	20,00	49,88	2.426,37
									648,44

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 – Salas 501 e 502- Aldeota - Fortaleza - CE – CEP: 60.140-160
 Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 – CGF: 06.399.898-0
 construtorasantabatriz@hotmail.com





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA E E.F. LUIS CANDIDO
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2406.01/21 - TP
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL



DATA: 14/07/2021
VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 20,00%
HORA MES DATA REF.: 83,85% 47,76% 05/2021

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
5.7	C2045	SEINFRA	LUMINARIA BLINDADA ALTA PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL - PROJETOR HERMÉTICO PARA LÂMPADA DE LUZ MISTA DE 500W, COM PROTEÇÃO DA LÂMPADA	UN	15,00	363,68	20,00	436,42	6.546,30
5.8	C0591	SEINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO 30X30 COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO	UN	1,00	288,56	20,00	346,27	346,27
5.9	C0327	SEINFRA	HASTE TIPO COPPERWELD 5/8" COM 03 M DE COMPRIMENTO	CJ	1,00	795,95	20,00	955,14	955,14
5.10	C2606	SEINFRA	TUBO PVC 1"	M	10,00	27,85	20,00	33,42	334,20
5.11	C2072	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL, CHAPA PINTADA, COMPLETO, COM PORTA TRANÇA E ACESSÓRIOS, ATERRADO, CAPACIDADE 01 DISJ. UNIP. + 05 DISJ. BIP. + 01 DISJ. TRIP.	UN	1,00	262,26	20,00	314,71	314,71
6	PINTURA								
6.1	C3022	SEINFRA	PINTURA EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO	M2	56,00	12,07	20,00	14,48	1.889,36
6.2	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	884,00	1,02	20,00	1,22	1.078,48
VALOR TOTAL:									371.693,17

R\$ 371.693,17 (Trezentos e Setenta e Um Mil Seiscentos e Noventa e Três reais e Dezessete centavos)

Leda Siqueira Bessa Façanha
 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP
 Leda Siqueira Bessa Façanha
 CREA nº 13527D - Engenharia Civil
 Sócia - Administradora

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502 - Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
 Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0
 construtorasantabeatriz@hotmail.com



Engenheiro Civil
 Remo Régis Giro
 CREA Nº 39.627-D

Representante Legal
 Clezinaldo Saraiva de Almeida
 CPF Nº 851.322.333-68
Coleção de 2000


Trezentos e Setenta e Três Mil Novecentos e Cinquenta e Oitenta e Três centavos

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTI	PREÇO UNITÁRIO	SEM BDI	COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	2,00	149,93	179,92	359,84	
MOVIMENTO DE TERRA									
2								0,00	0,00
FUNDAÇÃO									
3								0,00	0,00
ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA									
4.1	C1329	ESTRUTURA DE AÇO EM SHED VÃO DE 20m	SEINFRA	M2	752,96	199,99	239,99	180.702,87	
4.2	C3272	CONCRETO P/IBR,, FCK=20MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TBANSE)	SEINFRA	M3	5,48	377,19	452,63	2.480,41	
4.4	C2432	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 2.75% VÃO 16m	SEINFRA	M2	956,52	103,87	124,64	119.220,65	
4.5	C2432	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 2.75% VÃO 16m	SEINFRA	M2	384,41	103,87	124,64	47.912,86	
4.5	C2453	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	SEINFRA	M2	77,40	58,47	70,16	5.430,38	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
5.1	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	430,00	7,37	8,84	3.801,20	
5.2	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	1,00	20,56	24,67	24,67	
5.3	C1095	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A, COM CAIXA	SEINFRA	UN	5,00	20,56	24,67	123,35	
5.4	C4815	MOLDADA 10 KA	SEINFRA	UN	1,00	441,17	529,40	529,40	
5.5	C1179	ELETRODUTO DE ALUMINIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 3/4"	SEINFRA	M	93,00	21,96	26,35	2.450,55	
5.6	C1180	ELETRODUTO DE ALUMINIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 1 1/2"	SEINFRA	M	13,00	4,94	50,33	654,29	
5.7	C2045	PROJETOR EM ALUMINIO, C/ LAMPADA DE VAPOUR METALICO E FOCÊLULA ATÉ 400W	SEINFRA	UN	15,00	371,96	446,35	6.695,25	
5.8	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	SEINFRA	UN	1,00	289,70	347,64	347,64	
5.9	C0327	ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PARA-RAIOS	SEINFRA	CJ	1,00	810,76	972,91	972,91	
5.10		TUBO PVC 1"	PRÓPRIA	M	10,00	29,65	35,58	355,80	
5.11	C2072	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 12 DIVISÕES 255X15X135mm, C/BARRAMENTO	PRÓPRIA	UN	1,00	230,80	276,96	276,96	
6	PINTURA								
6.1		PINTURA EM SUPERFICIE DE CONCRETO	PRÓPRIA	M²	56,00	10,41	12,49	699,44	
6.2		LIMPEZA GERAL	PRÓPRIA	M²	884,00	0,87	1,04	919,36	
VALOR BDI TOTAL:							62.318,19		
VALOR ORÇAMENTO:							311.639,64		
VALOR TOTAL:							373.957,83		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		OBRA: COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA - 24,0 x 32,0 = 768,00 M² (E E F LUIS CANDIDO)	LOCAL: OCARA - CE
OBRA: COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA - 24,0 x 32,0 = 768,00 M² (E E F LUIS CANDIDO)	DESCRÇÃO: COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA - 24,0 x 32,0 = 768,00 M² (E E F LUIS CANDIDO)	DATA: 11/07/2021	BDI: 20,00%
FONTES:		VERSÃO:	HORA:
SEINFRA 0271 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,79% 05/2021		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA E E.F. LUIS CANDIDO LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE		
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA E E.F. LUIS CANDIDO LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE		
LOCAL: MUNICÍPIO DE OCARA-CE		
CLIENTE: LIMPAX CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS		
DATA : 08/07/2021 VERSÃO : 027.1 COM DESONERAÇÃO BDI : 20,00%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	2,00	150,30	300,60
MOVIMENTO DE TERRA							0,00
FUNDAÇÃO							0,00
ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA							
4.1	C1329	ESTRUTURA DE AÇO EM SHED VÃO DE 20m	SEINFRA	M2	740,96	200,88	148.844,04
4.2	C3272	CONCRETO P/IBR, FCK=20MPa COM AGREGADO PRODUI DO (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	5,48	378,52	2.074,29
4.3	C2432	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 2,75% VÃO 16m	SEINFRA	M2	920,52	103,88	95.623,62
4.4	C2432	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 2,75% VÃO 16m	SEINFRA	M2	364,41	103,88	37.854,91
4.5	C2453	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	SEINFRA	M2	77,40	58,66	4.540,28
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-12/1220V							
5.1	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	430,00	7,41	3.186,30
5.2	C1097	MUNIDO DE CAÇAMBA METÁLICA	SEINFRA	M3	1,00	20,27	20,27
5.3	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEINFRA	UN	5,00	20,67	103,35
5.4	C4815	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125 A, COM CAIXA MOLDA DA 10 KA	SEINFRA	UN	1,00	441,96	441,96
5.5	C1179	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 3/4"	SEINFRA	M	93,00	22,08	2.053,44
5.6	C1180	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 1 1/2"	SEINFRA	M	13,00	42,17	548,21
5.7	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	SEINFRA	UN	15,00	372,73	5.590,95
5.8	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	SEINFRA	UN	1,00	291,31	291,31
5.9	C0327	ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PARA-RAIOS	SEINFRA	CJ	1,00	813,26	813,26
5.10	C1203	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"	SEINFRA	M	10,00	29,80	298,00
5.11	C2072	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 12 DIVISÕES 255X315X135mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	268,13	268,13
PINTURA							
6.1	C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES	SEINFRA	M2	56,00	20,67	1.157,52
2	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	884,00	10,88	9.617,92
VALOR ENCARGOS:							50.961,72
VALOR BDI TOTAL:							62.725,67
VALOR BDI:							62.725,67
VALOR ORÇAMENTO:							313.628,36
VALOR TOTAL:							376.354,03

Trezentos e Setenta e Seis Mil Trezentos e Cinquenta e Quatro reais e Três centavos

Handwritten signatures and stamps:
 - Top right: "Rua Frei Mansueto, 151 - Sala 101 / Mucuripe - Fortaleza - CE" and "Email: limpax@yahoo.com.br"
 - Middle right: "LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA"
 - Middle left: "Heller Fontes Laires"
 - Bottom left: "MUNICÍPIO DE OCARA-CE" stamp with signature.